O presente contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2016, a contar da data da sua 
assinatura. 

CLÁUSULA SÉTIMA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos necessários ao atendimento das despesas estimadas para a contratação, no 
valor global de R$ 165.108,91. (cento e sessenta e cinco mil, cento e oito reais e noventa e um centavos), correrão à conta do PTRES: 085454, ND: 3390.30 e Nota de Empenho: 2016NE801484, de 27 de maio de 2016. 

CLÁUSULA OITAVA - DO AUMENTO E DA SUPRESSÃO 
No interesse da CONTRATANTE o objeto deste Contrato poderá ser suprimido ou